[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

TERMO DE ADITAMENTO 002 – CONTRATO Nº 045/SMDHC/2014

	CONTRATANTE
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

	CONTRATADO
	CONDE DE PORTO ALEGRE PARTICIPAÇÕES E GERENCIAMENTO LTDA - EPP

	OBJETO
	Locação destinada ao Funcionamento do Centro de Combate a Homofobia da Cidade de São Paulo (CCH-SP).

	OBJETO DO ADITAMENTO
	Revisão de preço do IPTU.

	VALOR TOTAL
	R$ 466,67 (quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) por mês.

	PROCESSO Nº
	2014-0.159.124-4

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.420.613/0001-27 situada na Rua Líbero Badaró, nº 119, 5º andar, nesta Capital, neste instrumento representado pelo Senhor Eduardo Matarazzo Suplicy, ora denominada CONTRATANTE e do outro lado, a CONDE DE PORTO ALEGRE PARTICIPAÇÕES GERENCIAMENTO LTDA - EPP, CNPJ 56.806.821/0001-74, com sede nesta Capital, na Rua Augusta nº 1.134, sobreloja – conjunto 11 – Cerqueira César - São Paulo – SP, CEP. 001304-001, neste ato representada pela sócia MARIA  FÁTIMA GOMES , RG. Nº 5.968.278-4 SSP/SP e CPF: 836.803.908-82,  adiante designada simplesmente CONTRATADO, têm entre si justo e acertado o presente Contrato de Prestação de Serviços, o qual se regerá em conformidade com as disposições contidas na Lei nº 8.666/93, Lei Municipal 13.278/02, Decretos Municipais 44.279/03 e 46.662/05, mediante as Cláusulas seguintes e condições a seguir:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
1.1. Fica consignado a Revisão do preço registrado no Termo de Contrato de locação de Imóvel 045/SMDHC/2014 na Descrição do Imóvel no valor do IPTU onde se refere o valor de R$ 405,80 (quatrocentos e cinco reais e oitenta centavos) passa a vigorar po valor de R$ 466,67 (quatrocentos e sessenta e seies reais e sessenta e sete centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: DISPOSIÇÃO FINAL
2.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Termo de Contrato n° 045/SMDHC/2014, naquilo em que não foram afetadas em decorrência das modificações aqui processadas.

2.2. O presente Termo Aditivo está isento de recolhimento de emolumentos, conforme Decreto n° 55.823/2014.

      E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma que, lido e achado conforme, vai firmado pelas partes.

São Paulo, 06 de Maio de 2015

__________________________________

Eduardo Matarazzo Suplicy
SMDHC
___________________________________

MARIA DE FATIMA GOMES
CONDE DE PORTO ALEGRE PARTICIPAÇÕES E GERENCIAMENTO LTDA - EPP
PAGE
2